АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЯСЬСТРОЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Волховского муниципального района
Ленинградской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 февраля 2020 г.                                                                                    № 123

Сясьстрой

О внесении изменений в постановление администрации
МО «Сясьстройское городское поселение» от 31 июля 2015 г. № 377

«Об утверждении Положения о порядке и сроках  применения
взысканий за несоблюдение муниципальными служащими

администрации муниципального образования  «Сясьстройское
городское поселение» Волховского муниципального района

Ленинградской области ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных
в целях противодействия коррупции»

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  16.12.2019  №  432-ФЗ  «О
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации  в  целях  совершенствования  законодательства  Российской
Федерации  о  противодействии  коррупции»,  в  целях  приведения
муниципального  правового  акта  в  соответствие  с  действующим
законодательством,

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Положение  о порядке и сроках применения взысканий за
несоблюдение  муниципальными  служащими  администрации
муниципального  образования  «Сясьстройское  городское  поселение»
Волховского муниципального района Ленинградской области ограничений и
запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов  и  неисполнение  обязанностей,  установленных  в  целях
противодействия коррупции, утвержденное постановлением администрации
МО «Сясьстройское городское поселение» от 31.07.2015 № 377 (в редакциях
от 12.04.2018 № 143, от 21.12.2018 № 582), следующие изменения:

1.1. пункт 17 Положения изложить в новой редакции:
«Взыскания,  предусмотренные  статьями  14.1,  15 и  27 Федерального

закона  от  02.03.2007  №  25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской
Федерации»,  применяются  не  позднее  шести  месяцев  со  дня  поступления

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_340369/f3572bc102ecafff099e62d75e8bee5da8233030/#dst100289
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_340369/6d44ca9e5515951bb7ef1e7c7f695637817a3e61/#dst100221
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_340369/24c76fc8ec7caf441d3673e740474c825f4ca53e/#dst41

информации  о  совершении  муниципальным  служащим  коррупционного
правонарушения,  не  считая  периодов  временной  нетрудоспособности
муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет
со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки
не включается время производства по уголовному делу».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Сясьский
рабочий»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  МО
«Сясьстройское  городское  поселение»  в  сети  «Интернет»  -
http://www  .  администрация-сясьстрой.рф  .

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его
официального опубликования в средствах массовой информации.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                    Ю.В. Столярова

О.М. Кириллова
8(81363) 52507

2